PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2014

№ 929
г. Белокуриха
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в городе Белокуриха на 2013-2017 годы», утвержденную постановлением администрации города от 08.11.2012 № 1729
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Алтайского края от 16.07.1996 № 32-ЗС «О безопасности дорожного движения в Алтайском крае», в целях упорядочения бюджетного финансирования, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ч. 9 ст. 54 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в городе Белокуриха на 2013-2017 годы», утвержденную постановлением администрации города от 08.11.2012 № 1729 (далее – программа), изменения, изложив раздел 3 «Перечень мероприятий программы (тыс.руб.)» в следующей редакции:
«3. Перечень мероприятий программы (тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование за счет средств муниципального бюджета
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Проведение городских соревнований «Безопасное колесо» (не менее одного раза в год)
	30
	30
	35
	35
	35
	ОГИБДД МО МВД РФ «Белокурихинский»;

комитет по образованию
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием детей

	2
	Проведение акции «Первоклассник на дороге» (не менее одного раза в год)

	комитет по образованию
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием детей

	3
	Организация выпуска материалов по наглядной агитации, посвященной безопасности дорожного движения, подготовка и создание информационно-пропагандистских материалов в СМИ, информационных щитов социальной рекламы
	20
	20
	20
	20
	20
	МБУ «Комитет по связям с общественностью»;
	повышение уровня безопасности дорожного движения (количество зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий на 1000 машин)

	4
	Создание в школах классов по обучению правилам дорожного движения и их укомплектование литературой и материалами наглядной агитации, обустройство детских городков

	комитет по образованию
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием детей

	5
	Обеспечение улично-дорожной сети города техническими средствами организации дорожного движения и их эксплуатация, в том числе:

	отдел развития инженерных коммуникаций, транспорта и газификации
	повышение уровня безопасности дорожного движения (количество зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий на 1000 машин)

	5.1
	дорожные знаки
	1550
	470
	1220
	200
	200

	5.2
	дорожная разметка
	249
	250
	250
	250
	250

	5.3
	ограждения
	250
	-
	75
	75
	75

	5.4
	светофорные объекты
	312
	320
	320
	320
	320

	5.5
	приобретение и установка на въезде в город камер наружного видеонаблюдения

	250

	6
	Ремонт и строительство объектов дорожной инфраструктуры, в том числе:

	отдел развития инженерных коммуникаций, транспорта и газификации
	повышение уровня безопасности дорожного движения (количество зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий на 1000 машин)

	6.1
	строительство стоянок автотранспорта, в том числе внутриквартальных

	6.2
	ремонт дорожного покрытия

	500

	7
	Организация и проведение занятий по обучению школьников правилам дорожного движения и оказания первой помощи пострадавшим в ДТП
	-
	-
	-
	-
	-
	ОГИБДД МО МВД РФ «Белокурихинский»;

комитет по образованию
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием детей

	8
	Организация и проведение конкурсов на лучшую детскую работу, посвященную правилам дорожного движения (рисунок, сочинение и т.д.)

	комитет по образованию
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с участием детей

	9
	Финансирование мероприятий по ликвидации последствий ДТП

	управление по делам ГО и ЧС
	повышение уровня безопасности дорожного движения (количество зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий на 1000 машин)

	10
	Внесение изменений в ПОДД

	200

	200
	отдел развития инженерных коммуникаций, транспорта и газификации
	повышение уровня безопасности дорожного движения (количество зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий на 1000 машин)

	11
	Итого
	2411
	2040
	1920
	900
	1100

».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном интернет - сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по общим вопросам А.В. Киунова.
Глава администрации города   К.И. Базаров